

WSZYSCY ZAINTERESOWANI WYKONAWCY

Dotyczy:

Postępowania w trybie podstawowym pn. **„Wykonanie dokumentacji badań geotechnicznych w celu określenia możliwości posadowienia obiektów oraz określenia poziomu wód gruntowych”**.

WYJAŚNIENIE, ZMIANA I UZUPEŁNIENIE TREŚCI SWZ

Zamawiający AMW INVEST Sp. z o.o. , Al. Jerozolimskie 97, 00-909 Warszawa na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2022 poz. 1710 ze zm.) wyjaśnia treść SWZ, w tym udziela odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie nr 1

Finalnym wynikiem badań geotechnicznych ma być zgodnie z Rozporządzeniem Dokumentacja badań podłoża gruntowego. W związku z tym powinna zawierać nie tylko karty otworów badawczych ale również sondowania udarowe i statyczne, badania laboratoryjne gruntów i w przypadku nawiercenia poziomu wód gruntowych badania wody na agresywność. Czy dostarczone mapy będą sytuacyjno-wysokościowe i czy zostaną wskazane miejsca punktów badawczych?

Odpowiedź na pytanie nr 1

TAK, Załączniki graficzne z lokalizacją i ilością odwiertów (z podziałem na pakiet podstawowy i pakiet rozszerzony) dla poszczególnych lokalizacji przekazane zostaną Wykonawcy po podpisaniu umowy. Mapa będzie w formacie dwg.

Pytanie nr 2

Zgodnie z przepisami "Rozporządzenie Ministra transportu, budownictwa i gospodarki morskiej dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych (Dz.U. 2012, poz. 463) -

§ 9. Dokumentacja badań podłoża gruntowego, zgodnie z Polskimi Normami PN-EN 1997-1: Eurokod 7: Projektowanie geotechniczne – Część 1: Zasady ogólne i PN-EN 1997-2: Eurokod 7: Projektowanie geotechniczne – Część 2: Rozpoznanie i badanie podłoża gruntowego powinna zawierać opis metodyki polowych i laboratoryjnych badań gruntów, ich wyniki i interpretację, model geologiczny oraz zestawienie wyprowadzonych wartości danych geotechnicznych dla każdej warstwy.

W celu wykonania DBPG (dokumentacja badań podłoża gruntowego) poza zaplanowanymi wierceniami badawczymi do głębokości 8,0 m niezbędne jest równoległe wykonanie wykonanie miarodajnej ilości sondowań badawczych, wyniki których posłużą do wyprowadzenia wartości danych geotechnicznych dla każdej wydzielonej warstwy.

W związku z tym wnosi się o to, aby Zamawiający uzupełnił podstawowe wymagane zakresy badań o min 1/3 całkowitego metrażu badań (wiercenia badawcze) o sondowania statyczne (preferowane) lub dynamiczne dla gruntów niespoistych (sondowanie badawcze zlokalizowane co 3 pkt. wiercenia badawczego).

Ponadto wnosi się, aby zamawiający wniósł do wymogów SIWZ wykonanie niezbędnego zakresu fizycznych badań laboratoryjnych gruntów, jak również badań agresywności wód gruntowych jeżeli takowe wystąpią w zakresie głębokości ich oddziaływania na elementy konstrukcji dolnych części projektowanych obiektów.

Proszę też o odniesienie się do sytuacji, gdy do zaprojektowanej głębokości badań nie zostanie stwierdzone min. 2,0 m poziomu gruntów nośnych. Czy w takiej sytuacji badania mają być kontynuowane głębiej, aż do udokumentowania 2,0 m warstwy gruntów nośnych. Jak w takim wypadku przy przekroczeniu projektowanej ilości badań będzie realizowane końcowe rozliczenie wykonanych badań.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Podana w Biuletynie Zamówień Publicznych „nazwa zamówienia” całkowicie wyczerpuje jego zakres.

Potencjalny wykonawca powinien wycenić odwierty i badania w pełnym, niezbędnym zakresie dla określonego celu.

Pytanie nr 3

Zamawiający żąda aby wykazana osoba legitymowała się uprawnieniami geologicznymi kategorii VI i VII zgodnie z ustawą Prawo Geologiczne i Górnicze. Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie treści zapytania w następującym zakresie:
1. Czy zamawiający wymaga aby osoba posiadała stwierdzone kwalifikacje zarówno w kategorii VI i jednocześnie w kategorii VII. Nadmieniamy, iż osoba posiadająca kategorię VI może wykonywać wszystkie czynności co osoba posiadająca kwalifikacje VII. Ktoś kto uzyskał kategorię VI nie ma potrzeby ubiegania się o stwierdzenie kategorii VII – tak więc państwa warunek eliminuje z postępowania osoby które uzyskały kwalifikacje kategorii VI, która już w sobie zawiera również kategorię VII.
2. Być może Zamawiający wymaga aby wykazana osoba posiadała stwierdzone kwalifikacje geologiczne w kategorii VI lub VII omyłkowo zamieniając słowo lub na i.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zmiana SWZ

Zamawiający dokonuje zmiany warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w Części XIV SWZ ust. 1:

Zamiast:

„Za minimalny poziom zdolności uznane zostanie, wykazanie przez wykonawcę, że skieruje do realizacji zamówienia dla każdej części odrębnie co najmniej 1 osobę, posiadającą uprawnienia geologiczne nr VI i VII uprawniające do ustalania warunków geologiczno - inżynierskich.

Uwaga: Podstawy prawne wydania uprawnień: ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze (t. Dz.U. 2023 r. poz. 633).

kategoria VI – określanie warunków geologiczno-inżynierskich na potrzeby: zagospodarowania przestrzennego, posadawiania obiektów budowlanych, w tym posadawiania obiektów budowlanych zakładów górniczych i budownictwa wodnego, podziemnego bezzbiornikowego magazynowania substancji lub podziemnego składowania odpadów, składowania odpadów na powierzchni, poszukiwania i rozpoznawania kompleksu podziemnego składowania dwutlenku węgla, a także podziemnego składowania dwutlenku węgla;

kategoria VII - określanie warunków geologiczno-inżynierskich na potrzeby: zagospodarowania przestrzennego, posadawiania obiektów budowlanych, z wyjątkiem posadawiania obiektów budowlanych zakładów górniczych oraz budownictwa wodnego.”

Powinno być:

„Za minimalny poziom zdolności uznane zostanie, wykazanie przez wykonawcę, że skieruje do realizacji zamówienia dla każdej części zamówienia co najmniej 1 osobę, posiadającą uprawnienia geologiczne nr VI uprawniające do ustalania warunków geologiczno - inżynierskich.

Uwaga: Podstawy prawne wydania uprawnień: ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze (t. Dz.U. 2023 r. poz. 633).

kategoria VI – określanie warunków geologiczno-inżynierskich na potrzeby: zagospodarowania przestrzennego, posadawiania obiektów budowlanych, w tym posadawiania obiektów budowlanych zakładów górniczych i budownictwa wodnego, podziemnego bezzbiornikowego magazynowania substancji lub podziemnego składowania odpadów, składowania odpadów na powierzchni, poszukiwania i rozpoznawania kompleksu podziemnego składowania dwutlenku węgla, a także podziemnego składowania dwutlenku węgla.”

Udzielone odpowiedzi stanowią zmiany i uzupełnienie SWZ, wykonawcy winni je uwzględnić przy sporządzaniu ofert.

Zmiana SWZ

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający dokonuje zmiany w Części XXIII SWZ:

Zamiast:

„1. Termin złożenia oferty 17.07.2023. r. godzina 12:00. Ofertę należy złożyć przez poprzez Platformę zakupową JOSEPHINE.

2. Zamawiający zapewnia, aby z zawartością ofert nie można było zapoznać się przed upływem terminu ich otwarcia.

3. Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu 17.07.2023 r. r. godzina 12;15, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.”

Powinno być:

„1. Termin złożenia oferty 19.07.2023. r. godzina 12:00. Ofertę należy złożyć przez poprzez Platformę zakupową JOSEPHINE.

2. Zamawiający zapewnia, aby z zawartością ofert nie można było zapoznać się przed upływem terminu ich otwarcia.

3. Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu 19.07.2023 r. r. godzina 12:15, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.”